
  

 

令 和 5 年 度 6 年 5 月 末 租 税 及 び 印 紙 収 入 、 収 入 額 調
財 務 省

（単位：百万円、％）

税 目

補 正 後

予 算 額

5 月 分

決 算 額

（  概  数  ）

進 捗

割 合

前 年 度 対 前 年 度 比 >

令 和

５ 年 度

補 正 後

予 算 額

令 和

４ 年 度

決 算 額

5 月 分 決  算  額 5 月 分
決 算 額
（ 概 数 ）

所 源 泉 分> 17,420,000> 13,944> 18,001,522> 103.3> 11,746> 18,736,485> 118.7> 96.1> 93.0

得 申 告 分> 3,875,000> 97,048> 4,051,435> 104.6> 81,285> 3,785,176> 119.4> 107.0> 102.4

税 計> 21,295,000> 110,992> 22,052,957> 103.6> 93,031> 22,521,661> 119.3> 97.9> 94.6>

法 人 税 14,662,000> 7,486,739> 15,860,616> 108.2> 5,190,990> 14,939,797> 144.2> 106.2> 98.1>

相 続 税 3,142,000> 225,622> 3,566,322> 113.5> 186,296> 2,969,397> 121.1> 120.1> 105.8>

消 費 税 22,992,000> 4,474,689> 23,092,258> 100.4> 3,809,976> 23,079,294> 117.4> 100.1> 99.6>

酒 税 1,180,000> 92,252> 1,181,390> 100.1> 97,260> 1,187,565> 94.9> 99.5> 99.4>

た ば こ 税 935,000> 510> 959,097> 102.6> 349> 956,708> 146.1> 100.2> 97.7>

揮 発 油 税 2,100,000> 154,115> 2,065,577> 98.4> 155,205> 2,065,276> 99.3> 100.0> 101.7>

石 油 ガ ス 税 5,000> 306> 4,451> 89.0> 329> 4,711> 93.0> 94.5> 106.1>

航 空 機 燃 料 税 34,000> 1> 32,269> 94.9> 1> 31,491> 100.0> 102.5> 108.0>

石 油 石 炭 税 647,000> 35,784> 596,588> 92.2> 40,860> 663,030> 87.6> 90.0> 97.6>

電 源 開 発 促 進 税 324,000> 0> 307,501> 94.9> 0> 312,204 － 98.5> 103.8>

自 動 車 重 量 税 378,000> 72> 385,283> 101.9> 0> 393,499 － 97.9> 96.1>

国 際 観 光 旅 客 税 20,000> 3,743> 39,945> 199.7> 2,273> 12,622> 164.7> 316.5> 158.4>

関 税 911,000> 27,868> 910,301> 99.9> 28,105> 1,008,414> 99.2> 90.3> 90.3>

と ん 税 10,000> 0> 9,177> 91.8> 0> 9,590 － 95.7> 104.3

そ の 他 － 0 > 9 － 0 > 13 － － －

印 紙 収 入 976,000> 106> 1,012,407> 103.7> 158> 982,121> 67.1> 103.1> 99.4>

一 般 会 計 分 計 69,611,000> 12,612,799> 72,076,147> 103.5> 9,604,833> 71,137,395> 131.3> 101.3> 97.9

(参 考)

地 方 法 人 税

地 方 揮 発 油 税

石油ガス税(譲与分)

航空機燃料税(譲与分)

自動車重量税(譲与分)

特 別 と ん 税

特 別 法 人 事 業 税

た ば こ 特 別 税

復 興 特 別 所 得 税

そ の 他

1,902,100>

224,700>

5,000>

15,200>

286,400>

12,500>

2,111,700>

112,800>

447,200>

－

921,692>

16,489>

306>

1>

54>

0>

0>

62>

2,332>

0>

2,013,514>

221,008>

4,451>

14,342>

291,840>

11,472>

2,171,416>

116,101>

461,492>

5,420

105.9>

98.4>

89.0>

94.4>

101.9>

91.8>

102.8>

102.9>

103.2>

－

684,356>

16,606>

329>

1>

0>

0>

0>

42>

1,954>

0>

1,887,532>

220,976>

4,711>

13,996>

298,064

11,987

2,169,136

115,801>

470,544>

7,556

134.7>

99.3>

93.0>

100.0>

－

－

－

147.6>

119.3

－

総 計 74,728,600> 13,553,735> 77,387,203> 103.6> 10,308,121> 76,337,700> 131.5


