令和5年度 6年5月末租税及び印紙収入、収入額調

財務省(単位:百万円、%)

								(単位:百	刀円、%)
	補正後		決 算 額	進捗	前 年 度		対前年度比		令 和 5年度 補正後
税目	予 算 額	5 月 分	(概数)	割合	5 月 分	決 算 額	5月分	決算額(概数)	予算額 令年 年 年 額
所 源 泉 分	17,420,000	13,944	18,001,522	103.3	11,746	18,736,485	118.7	96.1	93.0
得~申 告 分	3,875,000	97,048	4,051,435	104.6	81,285	3,785,176	119.4	107.0	102.4
税 計	21,295,000	110,992	22,052,957	103.6	93,031	22,521,661	119.3	97.9	94.6
法 人 税	14,662,000	7,486,739	15,860,616	108.2	5,190,990	14,939,797	144.2	106.2	98.1
相 続 税	3,142,000	225,622	3,566,322	113.5	186,296	2,969,397	121.1	120.1	105.8
消 費 税	22,992,000	4,474,689	23,092,258	100.4	3,809,976	23,079,294	117.4	100.1	99.6
酒税	1,180,000	92,252	1,181,390	100.1	97,260	1,187,565	94.9	99.5	99.4
た ば こ 税	935,000	510	959,097	102.6	349	956,708	146.1	100.2	97.7
揮 発 油 税	2,100,000	154,115	2,065,577	98.4	155,205	2,065,276	99.3	100.0	101.7
石油ガス税	5,000	306	4,451	89.0	329	4,711	93.0	94.5	106.1
航空機燃料税	34,000	1	32,269	94.9	1	31,491	100.0	102.5	108.0
石油石炭税	647,000	35,784	596,588	92.2	40,860	663,030	87.6	90.0	97.6
電源開発促進税	324,000	0	307,501	94.9	0	312,204	_	98.5	103.8
自動車重量税	378,000	72	385,283	101.9	0	393,499	_	97.9	96.1
国際観光旅客税	20,000	3,743	39,945	199.7	2,273	12,622	164.7	316.5	158.4
関 税	911,000	27,868	910,301	99.9	28,105	1,008,414	99.2	90.3	90.3
と ん 税	10,000	0	9,177	91.8	0	9,590	_	95.7	104.3
そ の 他	_	0	9	_	0	13	_	_	_
印 紙 収 入	976,000	106	1,012,407	103.7	158	982,121	67.1	103.1	99.4
一般会計分計	69,611,000	12,612,799	72,076,147	103.5	9,604,833	71,137,395	131.3	101.3	97.9

(参 考)

()))							
地方法人税	1,902,100	921,692	2,013,514	105.9	684,356	1,887,532	134.7
地方揮発油税	224,700	16,489	221,008	98.4	16,606	220,976	99.3
石油ガス税(譲与分)	5,000	306	4,451	89.0	329	4,711	93.0
航空機燃料税(譲与分)	15,200	1	14,342	94.4	1	13,996	100.0
自動車重量税(譲与分)	286,400	54	291,840	101.9	0	298,064	_
特別とん税	12,500	0	11,472	91.8	0	11,987	-
特別法人事業税	2,111,700	0	2,171,416	102.8	0	2,169,136	_
たばこ特別税	112,800	62	116,101	102.9	42	115,801	147.6
復興特別所得税	447,200	2,332	461,492	103.2	1,954	470,544	119.3
そ の 他	_	0	5,420	_	0	7,556	_
総計	74,728,600	13,553,735	77,387,203	103.6	10,308,121	76,337,700	131.5